
 

 
 

              Atto n. 936 del 20/09/2019 Pag. 1 di 4  

 
 

 
 
 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 936  DEL 20/09/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER079 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E STAMPA DI 
BIGLIETTI DA VISITA, CARTELLINE E PORTA BADGE PER L’ARCS. CIG 
ZF5299EE5E 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 936 del 20/09/2019 Pag. 2 di 4  

Richiamata la nota agli atti con la quale il Responsabile dell’URP dell’ARCS chiede l’affidamento del 
servizio di progettazione e stampa di biglietti da visita, cartelline e porta badge a favore del personale 
dell’ARCS; 
 
Ritenuto, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, di procedere alla scelta del 
contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il criterio di aggiudicazione al 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 
 

- in considerazione di quanto sopra, per la procedura in parola è stata avviata sul portale MePA di 
Consip (RdO n.2379184) per la quale sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte del 
settore: 

 
• Grafica Goriziana sas 
• Grafiche Civaschi snc 
• Grafiche Filacorda srl 
• La Tipografica srl 
• Tecnografica di Natolino Elisabetta & Andreutti Attilio snc 

 
- che entro il termine previsto, sono pervenute due offerte e precisamente: 

 
• Grafica Goriziana sas per un importo offerto complessivo di € 3.216,00+IVA; 
• Grafiche Civaschi snc per un importo offerto complessivo di € 3.004,00+IVA; 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Grafiche Civaschi snc, miglior 
offerente, avendo offerto per la fornitura de qua il prezzo complessivo più basso, alle seguenti condizioni 
economiche: 
 
 

Descrizione servizio Quantità Prezzo unitario offerto (IVA 
esclusa) 

Prezzo complessivo 
offerto (IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA 

applicata 
servizio di creazione e 
stampa di biglietti da 

visita 

 
200x19 

nominativi 

 
€ 0,08 

 

 
€ 304,00 

 

 
22 % 

Servizio di stampa 
cartelline carta opaca, 

350 gr 

 
5.000 

 
€ 0,36 

 

 
€ 1.800,00 

 

 
22 % 

Servizio di stampa su 
cordoncini porta 
badge (lanyards) 

 
1.000 

 
€ 0,90 

 

 
€ 900,00 

 

 
22 % 

 
 
per complessivi € 3.004,00 (IVA esclusa), importo ritenuto congruo nonché in linea con il costo presunto 
stimato; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 



 

 
 

              Atto n. 936 del 20/09/2019 Pag. 3 di 4  

 
Preso atto che, in considerazione di diverse esigenze organizzative così come definite in sede di prima 
attuazione dell’atto aziendale con Delibera del Commissario Straordinario n.113 del 27/08/2019, il dott. 
Michele Bregant già individuato Responsabile Unico del Procedimento non potrà più garantire la funzione 
di RUP e che subentrerà nei rapporti esistenti quale RUP della gara stessa il sig. Giovanni Tracanelli 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare alla ditta Grafiche Civaschi snc, miglior offerente, il servizio di progettazione e 

stampa di biglietti da visita, cartelline e porta badge a favore del personale di ARCS, per i 
quantitativi, per i prodotti ed alle condizioni come di seguito indicate: 

 
 
Descrizione servizio Quantità Prezzo 

unitario 
offerto (IVA 

esclusa) 

Prezzo complessivo 
offerto (IVA esclusa) 

Aliquota IVA 
applicata 

servizio di creazione 
e stampa di biglietti 

da visita 

 
200x19 nominativi 

 
€ 0,08 

 

 
€ 304,00 

 

 
22 % 

Servizio di stampa 
cartelline carta 
opaca, 350 gr 

 
5.000 

 
€ 0,36 

 

 
€ 1.800,00 
 

 
22 % 

Servizio di stampa 
su cordoncini porta 

badge (lanyards) 

 
1.000 

 
€ 0,90 

 

 
€ 900,00 
 

 
22 % 

 
per un importo complessivo di fornitura di € 3.004,00 (IVA esclusa) 
 

2. di dare atto che l’importo lordo complessivo presunto, pari a € 3.664,88=IVA inclusa, troverà 
copertura nel Bilancio dell’anno 2019; 
 

3. di prendere atto del cambio di RUP e di individuare quale RUP della procedura di gara de qua il 
sig. Giovanni Tracanelli; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

 
 

              Atto n. 936 del 20/09/2019 Pag. 4 di 4  

 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 936 del 20/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 20/09/2019 17:06:28
IMPRONTA: 6BAEE7983BBE57A8FBBABB60B2EBC8AF376D63699D5AFC186D2157B92301CE22
          376D63699D5AFC186D2157B92301CE22EADA48FC4F43ED19FD0D6CBED42484B7
          EADA48FC4F43ED19FD0D6CBED42484B79D35FD4B075A93E1E27345B4791B07BF
          9D35FD4B075A93E1E27345B4791B07BF21D86C28574CB0256C25F242A460810A


